CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 652/2020

Instalação  de  cobertura  nos  pontos  de
ônibus no cruzamento da Rua Mathias Fuhr
com a Rua Ricardo Otto Schmidt, no bairro
São Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de cobertura nos
pontos de ônibus no cruzamento da Rua Mathias Fuhr  com a Rua Ricardo Otto
Schmidt, no bairro São Francisco.

Muitas pessoas utilizam do transporte coletivo para se deslocarem. No
local mencionado ambos pontos-abrigos estão descobertos e a população que usa
deste meio acaba ficando exposta ao sol e chuva.

Diante do exposto, a indicação se faz necessária, pois a partir dela seria
possível  beneficiar  inúmeras pessoas que utilizam daqueles pontos de embarque,
justificando-se assim a instalação das coberturas.

SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2020.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br